
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE

VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - TOPONOMASTICA
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IX DIREZIONE  N. 328 DEL 16-11-2023

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLA SOCIETÀ "SIA S.R.L.S." PER ACCONTO
PER SERVIZIO DI CARICAMENTO E STAMPA VERBALI CDS ANNO 2023. FATTURA N. 21 DEL 24/05/
2023. CIG Z7939B625F

 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

PREMESSO:

CHE con determinazione dirigenziale n. 36 del 31 gennaio 2023 è stata impegnata la spesa per il
servizio di supporto e software gestionale Ufficio Verbali alla società “SIA s.r.l.s.”, corrente in Carini
(PA) nella via Pescara n. 11, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06938780829, per un importo complessivo
di € 9.997,90 comprensivi di I.V.A. come per legge;

CHE con medesimo provvedimento è stata impegnata la superiore somma imputata sulla Missione 3,
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, del capitolo 2690.12 del bilancio 2022/2024 in
corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023;

CHE risulta essere pervenuta, da parte della superiore società, la fattura elettronica n. 21 del 24/05/2023
e acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 28768 del 24/5/2023, per un importo complessivo di €
5.368,00 di cui:

·         € 4.400,00 quale imponibile;
·         € 968,00 quale I.V.A. al 22%;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della superiore fattura in favore della ditta in
epigrafe indicata;

CONSIDERATO che , ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72, l’I.V.A. deve essere
versata direttamente dall’Ente Pubblico;

APPURATO che l’I.V.A. da versare ammonta a € 968,00;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



CHE il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’All. “A” del Piano
di Auditing” 2022/2024
RILEVATO che risulta acquisito la certificazione in merito alla regolarità contributiva della ditta de
qua (DURC) emesso dall’INAIL con prot. n. INAIL_39813219 per il quale risulta regolare e viene
riportata la data di scadenza del 28/11/2023;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il provvedimento sindacale n. 7 del 31 gennaio 2023 di conferimento incarichi di Responsabile
di Direzione Organizzativa;

ATTESA la propria competenza;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;

1)       LIQUIDARE E PAGARE alla società “SIA s.r.l.s.”, corrente in Carini (PA) nella via
Pescara n. 11, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06938780829, la somma complessiva di € 4.400,00
(Euro Quattromilaquattrocento/00), quale imponibile, giusta fattura in premessa citata; CIG:
Z7939B625F;

2)       TRATTENERE, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n. 190/2014, nelle
casse dell’Ente l’importo dell’I.V.A corrispondente e ammontante ad € 968,00 (Euro
Novecentosessantotto/00), per essere versato secondo le modalità e nei termini previsti dal D.M.
Economia e Finanze del 23 gennaio 2015;

3)       AUTORIZZARE la VII Direzione Organizzativa Programmazione Finanziaria e Gestione
delle Risorse, a emettere conforme mandato di pagamento in favore della società “SIA s.r.l.s.”,
corrente in Carini (PA) nella via Pescara n. 11, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06938780829, con
accredito delle somme sulle coordinate bancarie indicate nelle fatture di che trattasi;

4)       DARE ATTO che le somme in questione sono state regolarmente impegnate con
provvedimento dirigenziale n. 36 del 31 gennaio 2023;

5)       DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla
situazione economico finanziaria dell’Ente;

6)       DARE ATTO, infine, il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda
di cui all’All. “A” del Piano di Auditing” 2022/2024

7)       ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 15-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

ANTONIO FERRACANE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


